COMUNE DI VICOLUNGO
Provincia di Novara

copia

DELIBERAZIONE N. 58

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011, ALLA RELAZIONE
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA ED AL BILANCIO PLURIENNALE
2011-2013.- APPLICAZIONE AVANZO D’AMMINISTRAZIONE.

L'anno DUEMILAUNDICI il giorno QUATTRO del mesedi OTTOBRE alle ore 17,00
nella sala delle adunanze, previa |'osservanza di tutte le formalita prescritte dalle vigenti
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si € riunita nelle persone dei signori:

presenti assenti
VICENZI MARZIA Sindaco X
GAVINELLI LORELLA Assessore X
DEAGOSTINI MARCO Assessore X
PERETTI SABRINA Assessore X
MOZZATO MASSIMO Assessore X
Totali 3 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Marzia VICENZI, Sindaco,

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’'oggetto sopra indicato.



DATO ATTO che a seguito di sopravvenute esigenze gestionali ci si trova nella necessita di modificare
alcuni stanziamenti originari del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2011 approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 24-3-2011;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 26-4-2011 con la quale & stato
approvato il Conto del Bilancio dell’esercizio 2011 ed accertato un Avanzo di Amministrazione pari ad
€ 342.126,92, non vincolato, di cui gia applicati al Bilancio € 161.300,00;

RICHIAMATO l'art. 175 del D.Lgs. 18-8-2000 n. 267;

RILEVATA la necessita di apportare le seguenti variazioni in termini di competenza:

1) Applicazione Avanzo d’Amministrazione

Viene applicato I’Avanzo di Amministrazione nell'importo di € 91.100,00

volto al finanziamento dei seguenti Interventi in USCITA al Titolo II - Spese in Conto Capitale
2.01.05.05-21505/2 “Acquisto macchinari ed attrezzature per servizio tecnico-

manutentivo” € 7.000,00
2.04.01.05-24105/2 “Acquisto attrezzature per mensa scolastica” € 2.700,00
2.04.02.01-24201/9 “Realizzazione percorso pedonale ad uso mensa

scolastica”
2.04.05.06-24506/1 “Incarichi professionali esterni”
2.08.01.01-28101/2 “Lavori di manutenzione e sistemazione straord. strade

€ 3.100,00
€

comunali” € 70.000,00
€

2.800,00

2.08.01.05-28105/3 “Realizzazione segnaletica centro abitato” 5.500,00
91.100,00
2) ENTRATA - Titolo III - Entrate Extratributarie
I maggiori accertamenti alle seguenti Risorse
3.01.0390-30390/3 “Diritti di rogito” + € 2.000,00
3.01.0450-30450/1 “Sanzioni per violazioni norme al C.d.S.” + € 5.000,00
7.000,00

vanno ad integrare gli stanziamenti ai seguenti Interventi in USCITA al Titolo I — Spese Correnti

1.01.02.01-1201/5 “Personale- Diritti di rogito” + € 1.350,00

1.01.02.05-1205/2 “Diritti di segreteria e rogito - quota Agenzia” + € 200,00

1.01.05.07-1507/1 “Imposte e tasse” + € 450,00

1.03.01.03-3103/2 “Prestaz. di servizi per sicurezza stradale” + € 5.000,00

7.000,00

3) USCITA - Titolo I - Spese Correnti

Integrazione dei seguenti Interventi

1.01.05.03-1503/1 " Spese di manutenzione beni comunali” + € 5.000,00

1.01.05.07-1507/1 “Imposte e tasse” + € 1.000,00

1.07.01.03-7103/1 “Servizi turistici - Prestazione di servizi” + € 600,00
+ 6.600,00

mediante storno di fondi dai seguenti:

1.01.02.02-1202/5 “Spese per feste nazionali e solennita civili” - € 600,00

1.08.01.03-8103/2 “Rimozione neve dall’abitato” - € 6.000,00
- 6.600,00

VISTO il D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 art, 187;
ACQUISITO il parere del responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
AD UNANIMITA' dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1 - Di apportare al Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2011, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 2 in data 24-3-2011, le seguenti variazioni in termini di competenza:



1) Applicazione Avanzo d’Amministrazione
Viene applicato I’Avanzo di Amministrazione nell'importo di € 91.100,00

volto al finanziamento dei seguenti Interventi in USCITA al Titolo II - Spese in Conto Capitale
2.01.05.05-21505/2 “Acquisto macchinari ed attrezzature per servizio tecnico-

manutentivo” € 7.000,00
2.04.01.05-24105/2 “Acquisto attrezzature per mensa scolastica” € 2.700,00
2.04.02.01-24201/9 “Realizzazione percorso pedonale ad uso mensa
scolastica” € 3.100,00
2.04.05.06-24506/1 “Incarichi professionali esterni” € 2.800,00
2.08.01.01-28101/2 “Lavori di manutenzione e sistemazione straord. strade
comunali” € 70.000,00
2.08.01.05-28105/3 “Realizzazione segnaletica centro abitato” € 5.500,00
91.100,00
2) ENTRATA - Titolo III - Entrate Extratributarie
I maggiori accertamenti alle seguenti Risorse
3.01.0390-30390/3 “Diritti di rogito” + € 2.000,00
3.01.0450-30450/1 “Sanzioni per violazioni norme al C.d.S.” + € 5.000,00
7.000,00
vanno ad integrare gli stanziamenti ai sequenti Interventi in USCITA al Titolo I — Spese Correnti
1.01.02.01-1201/5 “Personale- Diritti di rogito” + € 1.350,00
1.01.02.05-1205/2 “Diritti di segreteria e rogito - quota Agenzia” + € 200,00
1.01.05.07-1507/1 “Imposte e tasse” + € 450,00
1.03.01.03-3103/2 “Prestaz. di servizi per sicurezza stradale” + € 5.000,00
7.000,00
3) USCITA - Titolo I — Spese Correnti
Integrazione dei seguenti Interventi
1.01.05.03-1503/1 * Spese di manutenzione beni comunali” + € 5.000,00
1.01.05.07-1507/1 “Imposte e tasse” + € 1.000,00
1.07.01.03-7103/1 “Servizi turistici - Prestazione di servizi” + € 600,00
+ 6.600,00
mediante storno di fondi dai seguenti:
1.01.02.02-1202/5 “Spese per feste nazionali e solennita civili” - € 600,00
1.08.01.03-8103/2 “Rimozione neve dall’abitato” - € 6.000,00
- 6.600,00

2 - Di apportare contestualmente al Bilancio Pluriennale le variazioni di cui al punto 1) limitatamente
all’esercizio 2011, nonché alla Relazione Previsionale e Programmatica;

3 - Di rilevare che con le presenti variazioni di bilancio viene rispettato il pareggio finanziario e tutti gli
equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;

4 - Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per gli adempimenti di
competenza;

5- Di richiedere al Revisore dei Conti, antecedentemente alla ratifica del presente atto da parte del
Consiglio Comunale, il parere previsto ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla
congruita. Coerenza ed attendibilita contabile, in riferimento alle previsinidi bilancio, ai programmi ed ai
progetti;

6 — Di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale;

7 - Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. n. 267/2000.



Pareri ai sensi dell’'art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000:

F C

X Il responsabile del servizio segreteria-finanziario:

(F. Moretti) F.to

Attestazione di copertura finanziaria:

(F. Moretti)

Il responsabile del servizio demografico-vigilanza—commercio:

(F. Barbieri)

Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione:

(M. Deagostini)

Vicolungo, 04/10/2011

F = favorevole
C = contrario



Il Vicesindaco Il Sindaco Il Segretario Comunale
(Lorella Gavinelli) (Marzia Vicenzi) (Dr. Francesco Lella)
F.to F.to F.to

Pubblicazione n. 25

La presente delibera, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio il 15/11/2011 e per quindici giorni consecutivi.

Vicolungo, 15/11/2011

Il Segretario Comunale
F.to (Dr. Francesco Lella)

Copia conforme all’originale La presente delibera & divenuta esecutiva per
decorrenza dei termini in data ai
sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000.

Vicolungo, 15/11/2011 Vicolungo, ovveviiiiiiiic

Il Segretario Comunale Il Segretario Comunale
F.to (Dr. Francesco Lella) (Dr. Francesco Lella)




